
 
 

Decreto n.  

 

LA DIRETTRICE 

 

Vista la convenzione tra il Dipartimento di Giurisprudenza e Banca CARIGE S.p.A. (ora BPER S.p.A.) 

sottoscritta in data 28 luglio 2021 con cui Banca BPER si impegna a finanziare per sette anni accademici – a 

partire dall’a.a. 2020/2021 – due premi di laurea annuali dell’importo di € 5.000 “alla memoria del prof. 

Vincenzo Calandra Buonaura” per premiare tesi di laurea di carattere finanziario nei settori creditizio, 

giuridico tecnologico e pubblico dell’economia; 

 

Visto il bando di selezione per il conferimento dei premi di laurea n. 6300 del 20 dicembre 2024; 

 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi telematicamente in data 7 febbraio 2025 che assegna 

i due premi di laurea, dell’importo di 5.000 euro ciascuno, a: 

1) Dottor Iunio Giraudo, “Informazioni privilegiate e significatività nella disciplina dei mercati finanziari: il 

ruolo della sostenibilità” 

2) Dottoressa Alessia Pellegrini, “La contraffazione del software”: 

 

 

Verificata la disponibilità a budget (100013-2022-SD-ALTRIPRIVN_001---FINANZIAMENTO PREMI DI 

LAUREA BANCA CARIGE) dell’importo di 10.000 euro; 

 

Valutata l’opportunità di adozione di un decreto al fine di ottimizzare i tempi procedimentali; 
 

DECRETA 

 

1) l’approvazione, subordinatamente al ricevimento della dichiarazione di accettazione del premio, 

dell’erogazione dei premi di laurea dell’importo di 5.000 euro ciascuno, da considerarsi lordo 

percipiente ed al netto degli oneri contributivi e fiscali di legge, ai seguenti due vincitori selezionati: 

 

- Dottor Iunio Giraudo, “Informazioni privilegiate e significatività nella disciplina dei mercati finanziari: il 

ruolo della sostenibilità” 

- Dottoressa Alessia Pellegrini, “La contraffazione del software”: 

 
Il presente decreto sarà ratificato nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Genova,  

 

  prof. Gisella De Simone 

 


		2025-03-19T17:12:47+0100
	GISELLA DESIMONE




